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G;ilaN, 2 NENToR (KD) - Projekti
Zvicdr - Kosovij pdr qeverisje
lokale dhe decentralizim
LOGOS, q6 zbatohet nga
fondacioni "Helvetas
Intercooperation" dhe financohet
nga Qeveria zvicerane, te
mr5rkuriin, nd Gjilan, e ka ndn-
shkruar marr6veshjen e
financimit t€ 9 projekteve pdr
barazi gjinore dhe ka prezantuar
9 projekte pdr mb€shtetje td
zytave tii idormimit publik G 9
komunave td Kosovds juglindore
(Kamenici!, Novotdrdd, Ranillug,
Partesh, Kllokot, Viti, Kaqanik,
Hani i Elezit dhe Shtbrpc6).
Nd kuadilr tE marrdveshjeve t6
financimit pdr projektet e barazistj
gjinore LOGOS-i piir komunat
partnere tE Kosovds juglindore i
ka alokuar 63 mije euro, nddrsa
secila ka pdrfrtuar nga njd grant
prej 7 mijd eurosh. Kurse pijr pro-
jektet n€ mbdshtetje tE zyrave tE
informimit publik janE alokuar 18
mijd euro, nga 2 mijd euro piJr
secildn komunti. Projektet qd kan€
te bdjne me barazinij gjinore do tE
zbatohen nga ryrat komunale tij

barazisd gfinore dhe OJQ-td
lokale, kurse projektet per
mbdshtetje td zyrave td informim-
it publik do t6 zbatohen ngd veti)
k6to z1ra. Koordinatori i projektit
LOGOS, Norbert Piljs, ka thdnii se
Qeveria zvicerane tjshG e intere-
suar qei fondet e saj t'i shpenzoj6
pdr zhvillimin e demokracisii
lokale dhe nd kete drejtim
LOGOS-i mbdshtet projektet q6
kanii td bdjn6 .me avancimin e
ptrntls sE zryave ptlr informim
publik dhe zyrat pdr barazi gii-
nore. 'Avancimi i punds sd zyrave
p6r informirn dhe i aty're pi:r
barazi gjinore 6sht6 me rdnd6si
pdr LOGOS-in, ndilrsa k9to zyra
dhe OJQ-IE qd mbdshteten me
kdto fonde do t'i shpenzojn6 mjetet
aty ku e shohin md tii arsyeshme
dhe ku nevojat jan6 md td mddha",
ka th€nd Piljs. Nddrkaq Merita
Barileva, zyrtare piir projektet e
LOGOS-it. ka thdnti se LOGOS-i
pdrveq mbdshtetjes qd eshG duke
u dhdnd komunave partnere tLi
Kosovijs juglindore nE projekte
investuese, planifikim td buxhetit,
planifikim strategjik, menaxhim
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tti mbeturinave, td hyrave vetjake
dhe nd fusha tjera, nj6 vdmendje
tii vegantd i ka kushtuar edlhe
barazis,tj gjinore dhe pdr k6td q6l-
lim jand alokuar 63 mijil euro.
Zyrtai tjetdr i LOGOS-iI, Pascal
Fendrich, ka then6 se piJrmes
fondeve tE dedikuara pdr z1r'at e
informimit publik do te
mb6shteten aktivitetet e kdtyre
zyrave td planifrkuara nd planet e
punds dhe qd jand nd interes tij
informimit tij qytetariive p€r zhvil-
limet n6 komuna. Ibadete Hyseni,
zyt:tate p6r barazi gjinore n6 Viti,
ka th6nd se p€rmes fondit nga pro-
jekti LOGOS, Zyra per barazi gji-
nore nd Viti do td zbatojb projektin
q€ ka ti! bdjd me promovimin e
Ligjit pdr barazi gjinore dhe
inicimin e procesit t6 zbatimit t€
pqrspektiviis gjinore pdrmes poli-
tikave buxhetore tti komuncis.
Kurse Bashkirrr Sopa, zyrtar pdr
informim publik i Komunds s€
Hanit td Elezit, ka th6nd se
p€rmes mbtishtetjes qd u ka dhiin€
projekti LOGOS zyrave te
informimit publik do t€ fuqizohet
puna e tyre.


